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Sak 10 NLAs KLIMA- OG NATURSTRATEGI 
 
Bakgrunn 
I 2019 erklærte verdens landskapsarkitekter (IFLA) klima- og naturmangfoldskrise: «Landscape 
Architects Declare Climate and Biodiversity crisis». I 2021 ble IFLA Climate AcƟon Commitment 
signert1. I 2022 publiserte ASLA (American Society of Landscape Architects) sin Climate AcƟon Plan2, 
og i 2023 publiserte de sin Climate AcƟon Field Guide3. NLA har vedtaƩ å lage en klimastrategi og i 
2024 ba årsmøtet om at arbeidet med NLAs klimastrategi skulle igangseƩes, basert på de seks 
punktene/målene som er raƟfisert i IFLA og ASLA:  
 
1) Fremme FNs bærekraŌsmål, 2) Oppnå neƩo nullutslipp innen 2040, 3) Bedre klimaƟlpasningen og 
styrke livskvalitet, 4) Fremme klimareƪerdighet og sosial bærekraŌ, 5) Respektere og lære fra urfolks 
kulturer, 6) Være en ledende profesjon mot klima- og naturkrisen.  
 
Det ble også bestemt at kontaktutvalget (KU) skulle involveres i den videre prosessen med 
klimastrategien. 
 
Prosess  
Arbeidet med klimastrategien ble igangsaƩ eƩer årsmøtet i 2024, og var tema under KU-møtet både i 
juni og i oktober 2024, i februar 2025, under årsmøtet i 2025, og i KU-møte oktober 2025. I forkant av 
KU-møtet i oktober -24 ble det sendt ut et Excel-ark Ɵl lokallagene, der de ble bedt om å komme med 
innspill Ɵl hva som står i veien for at vi planlegger, designer og bygger så klima- og naturvennlig som 
mulig, og hvilke barrierer og hindre det er vikƟgst at vi bryter ned - og hvorfor. Innspillene ble 
kategorisert eƩer fase eller nivå i planleggingen. Under KU-møtet la lokallagene frem sine funn, og 
kom med innspill Ɵl hvilke uƞordringer klimastrategien skal løse. I desember 2024 ble det arrangert et 
oppfølgende verksted med lokallagsrepresentanter og andre medlemmer.  
 
I februar 2025 ble deler av KU-møtet benyƩet Ɵl å drøŌe utkast Ɵl strategidokument, og særlig 
innledningen av dokumentet ble diskutert. Det kom innspill om å utarbeide en «eksempelsamling» på 
prosjekter som på godt vis svarer på uƞordringene vi står ovenfor i klima- og naturkrisen. For å favne 
bredere, ble det anbefalt å endre navn Ɵl Klima- og naturstrategi, samt å utarbeide en 
visualisering/plakat som sammenfaƩet strategien.  
 
På årsmøtet i 2025 ble status for arbeidet presentert. Under KU-møte oktober 2025 ble utkast Ɵl 
strategien presentert, og det kom innspill Ɵl hvordan strategien kan knyƩes Ɵl kommende 
handlingsplan. DeƩe inkluderte formulering av kriterier for utdeling av Landskapsarkitekturprisen, 
tema ved innmelding av prosjekt Ɵl Årboken, og hvordan eksempelsamlingen kan knytes Ɵl 
Landskapsarkitekturatlaset.  
 
Arbeidet med å uƞorme et strategidokument har involvert mange medlemmer, og prosessen har 
således vært et vikƟg virkemiddel i kraŌ av seg selv inn i strategiarbeidet.   
 

 
1 IFLA Climate AcƟon Commitment — InternaƟonal FederaƟon of Landscape Architects (iflaworld.com) 
2 Climate AcƟon Plan | asla.org 
3 Climate AcƟon Field Guide for ASLA Members | asla.org 
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En liten arbeidsgruppe bestående av Kathrine Omnia Strøm (leder), representanter fra styret, 
sekretariatet og utvalgte medlemmer, i samarbeid med KU, har styrt prosessen siden 2024. Fra 
høsten 2025 har styremedlem Runa Gjerland ledet arbeidet.   
 
Forslag Ɵl klima- og naturstrategi med inspirasjonssamling 
NLAs klima- og naturstrategi slår fast at norske landskapsarkitekter med sin unike kompetanse i ulike 
roller kan lede an i arbeidet med å løse klima- og naturkrisen. For å oppnå deƩe forplikter vi oss Ɵl å 
påvirke og kommunisere hvordan landskapsarkitektur bidrar Ɵl å løse klima- og naturkrisen, Ɵl å ta 
ansvar og ledelse i og utenfor enkeltprosjekter, samt å fremme og utvikle klima- og naturposiƟve 
løsninger i prosjekt. 

Klima- og naturstrategien er uƞormet på en måte som gir den lang leveƟd, og som kan Ɵlpasses 
pågående og framƟdige nasjonale og internasjonale prosesser innenfor samme tema.  
 
Forholdet Ɵl klima og natur er grunnleggende i landskapsarkitekturfaget. Hvordan vi kommuniserer 
deƩe og driver poliƟsk påvirkning har derfor betydning for om norske landskapsarkitekter lykkes i å 
bidra med å nå de internasjonale målene for klima og natur som Norge har forpliktet seg Ɵl. Klima- og 
naturstrategien må derfor sees i teƩ sammenheng med NLAs kommunikasjonsstrategi og arbeidet 
som skal gjøres med en strategi for poliƟsk påvirkning.  
 
Inspirasjonssamlingen omfaƩer prosjekter som på godt vis svarer på uƞordringene vi står ovenfor i 
klima- og naturkrisen. Prosjekteksemplene er basert på innspill fra medlemmene, og ikke bestemte 
utvelgelseskriterier. I beskrivelsen Har lykkes med trekkes det aspektet ved prosjektet frem som har 
bidraƩ posiƟvt inn i løsningen på klima- og naturkrisen. DeƩe legges inn i beskrivelsen av prosjektene 
på neƩsida Ɵl NLA.  
 
Eksemplene er ment som inspirasjon og en kilde Ɵl økt kunnskap – slik at enda flere Ɵltak kan 
implementeres enda flere steder. Eksempelsamlingen er delt inn i faser, fra helt overordnede føringer 
Ɵl driŌsfasen.  
 
Vi har foreløpig valgt å illustrere klima- og naturstrategien med en norsk planteart som er godt kjent 
for å bryte gjennom grå flater og skape grønt liv – den norske løvetanna. Denne gjenkjennelige planta 
er habitat og maƞat for mange små kryp, og bidrar posiƟvt Ɵl det biologiske mangfoldet. Med deƩe 
bidrar den posiƟvt inn i løsningen på klima- og naturkrisen. Løvetanna er synlig og gjenkjennelig, tar 
ledelsen i transformasjon av grå arealer, og er i så måte et symbol på norske, naturbaserte løsninger.  
 
 
Forslag Ɵl vedtak 

1. Årsmøtet vedtar NLAs klima- og naturstrategi. Både plakaten og teksten i vedlegget benyttes 
for å synliggjøre strategien på ulike måter. 

2. Strategien følges opp i NLAs handlingsprogram 2026 ved å: 
a. Synliggjøre hvordan prosjekter som meldes til årboka følger opp punktene i 

strategien, og inkludere denne tematikken i prosjektbeskrivelsene i landskapsatlaset  
b. Oppdatere vurderingskriteriene for utdeling av landskapsarkitekturprisen, for å 

fremme prosjekter som bidrar særskilt i å løse klima- og naturkrisen 
c. Inkludere prosjektbeskrivelsen fra inspirasjonssamlingen på nettsida til NLA, for å 

inkludere hvordan prosjektet har lykkes med å svare ut klima- og naturkrisen  


